
综合·公告 5■编辑:黄成锟 美编:李海燕 传真:83762629 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2024年9月28日 星期六

福州市长乐区自然资源和规划局
关于2024年第十一次挂牌出让国有建设用地使用权的公告

长自然挂〔2024〕12号

经福州市长乐区人民政府批准（长政综〔2024〕156 号），福州市长乐区自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一宗国有建设用地使用

权。现将有关事项公告如下 :

一、挂牌交易地块基本情况及主要规划技术指标

宗地
编号

2024滨挂-4号

宗地
位置

福州滨海新城金滨路南
侧、治学路北侧、纪盛路

东侧、求是路西侧

土地
面积
（亩）

36.62

土地
用途

商业用地（B11、B13、
B14）、商务用地（B2）

主要规划指标要求

容积率

>1.0
≤2.8

建筑密度

≤35%

绿地率

≥35%

出让年限
（年）

40

竞买
保证金
（万元）

1810

交易
起始价
（万元）

9050

开竣工
时间

交地之日起1年内
动工建设，动工之日

起3年内竣工

二、竞买申请人范围及资格

要求

上 述 地 块 竞 买 申 请 人 范 围

为：中华人民共和国境内外的企

业法人、自然人和其他组织，在

规 定 的 期 限 内 均 可 申 请 参 加 竞

买，但存在《关于进一步加强房

地 产 用 地 和 建 设 管 理 调 控 的 通

知》（国土资发〔2010〕151 号）第

四条第（三）款规定的情形者除

外。可以单独申请，也可联合申

请 。 联 合 申 请 的 要 有 各 方 共 同

签署的申请书，规定联合各方的

权利、义务，包括联合各方的出

资比例，并明确签订《国有建设

用地使用权出让合同》时的受让

人。

申请人在申请竞买时，应提

供 不 存 在 上 述 情 形 的 承 诺 。 竞

得人隐瞒事实出具承诺的，取消

竞得资格，已缴纳的竞买保证金

不予返还；已签订土地出让合同

的，出让人有权解除合同并收回

土地，定金不予返还。

三、加价幅度和保留价

2024 滨 挂 -4 号 加 价 幅 度 为

50 万元 ,不设保留价。

四、挂牌方式及竞价方法

1. 采取在“福建省土地使用

权 出 让 管 理 系 统（网 上 交 易 模

块）”挂牌的方式进行。竞买申

请人登录“福建省土地使用权出

让 管 理 系 统（网 上 交 易 模 块）”

（以下简称网上交易系统）注册

登记，提出竞买申请，经挂牌人

审查确认，获得登录网上交易系

统的竞买号和初始交易密码，在

规 定 的 期 间 内 登 录 网 上 交 易 系

统进行网上报价和竞买等。

2. 竞买人初次报价可等于或

大于挂牌起始价，之后每次报价

必 须 比 当 前 最 高 报 价 递 增 一 个

加价幅度及以上的价格（不要求

按加价幅度的整数倍报价）。挂

牌 出 让 按 照 价 高 者 得 的 原 则 确

定竞得人。

五、挂牌出让时间

1. 竞 买 申 请 的 报 名 时 间 ：

2024 年 10 月 18 日 9:00 至 2024 年

10 月 29 日 17:00。

申 请 人 的 竞 买 保 证 金 必 须

于 2024 年 10 月 29 日 16:00 前 汇

至 福 州 市 长 乐 区 公 共 资 源 交 易

服务中心保证金账户。

经审查，申请人具备申请条

件的确认其竞买资格。

2. 挂牌交易期限 ：2024 年 10

月 19 日 9:00 至 2024 年 11 月 1 日

17:00。

3. 网上交易系统接收、确认

数 据 信 息 的 时 间 以 系 统 服 务 器

自动记录的时间为准。

六、竞买保证金银行账号

户名全称：福州市长乐区公

共资源交易服务中心

（1）账号：110510100100275774

钱包编号：0112060000780006

开户银行：兴业银行长乐支

行

（2）账号：100056970960010001

开户银行：福建海峡银行长

乐支行

（3）账号：8111301011500539877

开户银行：中信银行福州长

乐支行

（4）账号：901061001001000022

9419

开户银行：福建长乐农村商

业银行营业部

（5）账号：43050078801400000414

开户银行：上海浦东发展银

行股份有限公司福州长乐支行

七、其他事项

1. 上述地块申请人缴纳竞买

保证金时，应提交该竞买保证金

不属于银行贷款、股东借款、转

贷 和 募 集 的 承 诺 书 及 商 业 金 融

机构的资信证明。

2. 上述地块成交价款包括土

地 取 得 费 和 出 让 业 务 费 等 政 府

的土地收益（不含城市基础设施

配套费、耕地占用税和契税）。

3. 上述地块竞得人应在土地

出 让 合 同 签 订 之 日 起 30 日 、60

日 内 分 两 次 缴 纳 成 交 价 款 的

50% 、50% 。 上 述 分 期 缴 款 不 计

利 息 。 为 推 动 数 字 人 民 币 试 点

工作，鼓励受让人以数字人民币

缴纳土地价款。

4. 上述地块交地工作由属地

乡镇会同区土发中心负责。

5. 上述地块竞得人必须在土

地 出 让 合 同 签 订 之 日 起 1 年 内

申请办理用地规划许可证。

6. 上述地块竞得人应在交地

之日起 1 年内动工建设，动工之

日起 3 年内竣工。

7. 上述地块竞得人须在长乐

区 税 务 部 门 依 法 纳 税 ，建 设 施

工 单 位 也 应 在 长 乐 区 税 务 部 门

依法纳税。

8. 上 述 地 块 竞 得 人 应 执 行

福 建 省 发 展 和 改 革 委 员 会 等 十

七 部 门《关 于 印 发 福 建 省 促 进

砂 石 行 业 健 康 有 序 发 展 实 施 方

案的通知》（闽发改商价〔2020〕

748 号）及福州市长乐区人民政

府办公室《关于印发<福州市长

乐 区 建 设 项 目 产 生 的 砂 石 土 管

理 实 施 意 见（暂 行）> 的 通 知》

（长政办规〔2022〕7 号），对经批

准 设 立 的 工 程 建 设 项 目 在 工 程

施 工 范 围 内 及 施 工 期 间 采 挖 的

砂石，除项目自用外，多余部分

交 由 长 乐 区 政 府 组 织 在 公 共 资

源交易平台公开有偿处置。

9. 上述地块竞得人应主动对

接 并 无 条 件 配 合 政 府 或 政 府 指

定 的 单 位 开 展 耕 作 层 及 表 土 剥

离工作。

10. 上 述 地 块 竞 得 人 应 对 建

设过程建筑垃圾的外运、土方回

填等处置行为负责，遵循“区域

内优先平衡，区域外严格控制，

工地内部减量消化，项目间平衡

互补”原则，按时准确申报土方

回填或外运需求，执行《滨海新

城 建 筑 垃 圾 管 理 实 施 细 则》规

定，服从政府市容环境卫生主管

部门统一调配。

11. 上 述 地 块 竞 得 人 应 按 照

《福州滨海新城城市信息模型交

付通用标准（试行）》（新区规发

〔2020〕9 号）要求将项目模型数

据 提 交 当 地 规 划 和 建 设 行 政 主

管部门。

12. 上 述 地 块 绿 色 建 筑 具 体

建设要求、建设标准、监督检查

和 验 收 等 事 项 由 建 设 主 管 部 门

予以落实。

13. 上 述 地 块 竞 买 企 业 报 名

申 请 时 应 书 面 承 诺 在 签 订 土 地

出 让 合 同 时 与 建 设 主 管 部 门 同

时签订《装配式建筑监管协议》

及《海 绵 城 市 建 设 专 项 协 议》，

如 未 签 订 协 议 愿 意 承 担 法 律 责

任，具体建设要求按协议约定执

行。

14. 本 次 国 有 建 设 用 地 使 用

权 网 上 挂 牌 出 让 的 挂 牌 人 为 福

州 市 长 乐 区 公 共 资 源 交 易 服 务

中心，具体工作由长乐区公共资

源 交 易 服 务 中 心 主 持 并 组 织 实

施 。 本 次 挂 牌 的 详 细 资 料 和 具

体要求，详见挂牌出让文件，竞

买申请人应于 2024 年 10 月 18 日

至 2024 年 10 月 29 日的工作日期

间，9:00 至 12:00，13:30 至 17:30 携

带 本 人 身 份 证 件 到 福 州 市 长 乐

区 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 获 取

本次挂牌出让文件。

15. 竞 买 申 请 人 应 认 真 阅 读

挂牌出让文件，并在竞买申请的

报 名 时 间 内 向 挂 牌 人 提 交 有 效

的营业执照、法定代表人证明、

法 人 身 份 证（或 护 照）、竞 买 保

证金的缴款凭证（申请人的竞买

保证金必须汇至指定的账户）等

相关证明文件，并在规定的期间

内 登 录 网 上 交 易 系 统 进 行 网 上

报价和竞买。

16. 本 公 告 内 容 与 挂 牌 出 让

文件不一致的，以挂牌出让文件

为准。

八、联系方式

联系地址：福州市长乐区公

共资源交易服务中心

联系电话：0591-28828805

联系地址：福州市长乐区自

然资源和规划局

联系电话：0591-28810219

福州市长乐区自然资源和规划局

2024 年 9 月 28 日

昨日，位于晋安区寿山乡石牌
村的晋安非遗（晋安）展示馆重新
开馆，整饬一新的二楼戏台传出阵
阵高亢的戏腔，石牌村的老人们纷
纷赶来听戏。现场，芙蓉闽剧团献
唱《拜寿》，老人打着拍子，听得开
心，连浑浊的双眼似乎也亮了不
少。

时隔一年，悠悠闽韵又在村头
响起。揭牌时，原馆长、晋安闽剧
团团长欧成斌眼睛湿润了，仿佛目
送长大的孩子渐行渐远，“不一样，
真的不一样了”。

2019年，欧成斌在石牌村“乡
村大舞台”建起晋安区非遗（闽剧）
展示馆，自掏腰包收集 200多张资
料图片、450多件文献资料和实物，
构建起闽剧的“时间长廊”。开馆
时，欧成斌对记者说：“我 8岁就进
入闽剧团学艺，能在有生之年做成
这件事，真的很痛快！”

当时，展馆位于石牌村小礼
堂，环境逼仄昏暗，中央一方舞
台。欧成斌在后台腾挪出位置，
收集的戏衣、道具，乃至茶担、化
妆箱等数百件实物，只能憋屈地
窝在窄小的房间内，展陈文字也
是自编自写。条件虽简陋，但展
馆以其专业丰富的展陈，结合非
遗传习等活态传承，吸引了不少
参观者。截至 2020 年底，展馆接
待游客超 2万人，开展了 40多场培
训，闽剧成了石牌村乡村振兴的

一大特色。
再访非遗展示馆，这里历经三

次改造，已寻不见多少旧貌，逼仄
昏暗的旧房拆除重建变为双层粉
墙院落，外墙手绘戏台上书生小姐
眼角含情的初遇，内部一层设 200
平方米的展厅，二层为乡村大舞台
和闽剧非遗传习所。

步入明亮的展厅，序厅、闽韵
流芳、闽剧振兴、闽苑晋彩、尾厅、
闽剧服饰体验区等六大展区，将闽
剧四百年传承娓娓道来。在展陈
柜的灯光折射下，戏服金线、头面
的珍珠熠熠生辉，展示着闽剧大俗
大雅之韵。

闽剧是独属于福州的剧种，俗

称福州戏，是福建省五大地方剧种
之首，现存唯一用福州方言演唱、
念白的戏曲剧种，其起源可溯至明
万历年间。晋安区一直是闽剧生
长的沃土，1978年郊区闽剧团（晋
安区闽剧团前身）成立，通过“以团
带班”“以团养班”的形式培养人
才，走出许多闽剧名角，学员大量

分流到福州各剧团，故在闽剧界素
有“无晋不成班”之说。

欧成斌见证闽剧的多轮兴衰，
至今仍在为传承闽剧火种而奔
走。为了维持展示馆的正常运营，
年逾七旬的他殚精竭虑，东拼西
凑，经常要自掏腰包。幸运的是，
此次改造由晋安区、寿山乡出资邀
请福州日报社团队开展提升改造，
展馆重生了。

欧成斌说：“新馆将闽剧文化
传承提高到了新高度，完整梳理了
闽剧四百年发展的脉络，有高度、
有历史、有故事，宣传也做得非常
到位，我太高兴了。”

闽剧根植于民间，活跃于市井
乡野。20 世纪 80 年代鼎盛时期，
晋安闽剧团经常辗转北峰等乡间
巡演，每年演出 250场左右。欧成
斌近年致力于闽剧新唱，应各单位
邀请创作了《垃圾房风波》《最美晋
安人》等以移风易俗、扫黑除恶为
题材的现代闽剧，在社区、乡间广
泛传唱，老百姓爱听爱看，起到了
活跃乡村文化、推动移风易俗的宣
教作用。

寿山乡党委书记郑跃乾希望，
闽剧展示馆和乡村非遗传习所、乡
村大舞台全面整合，为来寿山的游
客提供一站式了解闽剧文化、学习
闽剧唱腔、欣赏闽剧表演的好去
处，打造全国独一无二的闽剧文化
新地标。

福州闽剧扎根乡间传薪火
——再访晋安非遗（闽剧）展示馆

本报记者 朱榕

本报讯（记者 蒋雅琛）记者昨
日获悉，市数据管理局日前发布公
告，为进一步推进福州市数据资产
管理试点工作建设，更好地推动数
据资产价值释放，决定面向社会公
开征集福州市数据资产管理试点
建设方案，充分借助社会资源和技
术力量，拓展数据资产管理建设思

路，助推福州市数据资产合规高效
流通使用。

据悉，本次公告是针对福州
市开展数据资产管理试点工作
建设征集信息化解决思路和设
计方案。方案围绕数据资产盘
点、数据资产登记、数据资产目
录汇总、数据资产收益分配管理

等四个内容展开，在依托数字福
州建设基础上，充分利用先进信
息技术与数据资产管理理念进
行有效融合，解决数据资产管理
试点工作实施过程面临的难点
堵点，推动数据资产管理工作落
地见效。

项目不设资金奖励，中选单位

后续可参与福州市数据资产管理
生态建设。

参加本次征集活动的单位应
在中华人民共和国境内注册，并具
备下列条件：具有独立法人资格；
有依法缴纳社会保障资金的良好
记录；具有良好的社会信誉，没有
处于被责令停业、财产被接管、冻

结、破产和重组等状态。本活动不
接受联合体应征。

报名 9 月 30 日 15:00 截止，自
报名之日起至 10月 8日为方案投
递时间。评审结束后，市数据局将
在官网公示遴选结果，公示期为 5
个工作日。

我市征集数据资产管理试点建设方案

“点对点”包座
暖心送上岗

本报讯（记者 谭湘竹 通讯员 邹婕
施仁浩）近日，闽侯“点对点”包座输转宁夏
隆德县务工人员乘坐的飞机顺利抵达长乐
国际机场。此次闽侯共吸纳 24 名来自宁
夏隆德县的务工人员，他们将前往福建元
晟汽车配件科技有限公司、亚鹰建筑科技
集团有限公司、福州中澳科技集团股份有
限公司等企业上岗。

为做好此次务工人员接机工作，闽侯县
人社局提前落实务工人员名单、乘坐航班等，
还为首次来闽侯的务工人员准备了接站牌。

“对于这次劳务输转工作，我们提前收集
了大量优质岗位信息提供给隆德人社部门进
行宣传推介，并组织有意向来闽侯务工的人
员进行集中输转。同时，我们还对接了意向
企业到机场接机，将务工人员直接接到企业，
实现‘点对点’输送，确保务工人员安全到
岗。”闽侯县人社局相关负责人说。

聚焦全民参保、长期护理保险

我市启动集中宣传活动
本报讯（记者 颜澜萍）昨日，2024年全

民参保缴费暨长期护理保险扩面集中宣传月
启动仪式在“闽江之心”海丝广场举行。

本次活动以“全民有医保 健康有保障
守护失能群体 提高生活品质”为主题，主要
围绕福州市全民参保、长期护理保险制度政
策要点及保险享受对象、保障范围及待遇标
准等信息展开宣传。启动仪式上，福州市医
保局通过福州方言顺口溜、知识问答互动等
面对面交流的形式，让市民深入了解全民参
保缴费和长期护理保险的政策内容、申请流
程、服务项目及其带来的实惠与保障，提高市
民的知晓率和满意度。

活动现场还设置了14个公益活动展位，
分专项服务和惠民服务两大类，为市民群众
送上贴心服务。专项服务方面，福州市医保
中心针对城乡居民、职工医保长期失能人员
家属等群体，现场展示参保缴费、待遇政策、
医保案例及长期护理保险的政策内容、申请
流程、服务项目。惠民服务方面，福州市红十
字会、市税务局带来对口政策咨询宣传；福州
市 2家医疗机构、5家护理机构和海峡银行、
农业银行及农村信用社等3家银行为市民群
众提供现场义诊、失能护理普及等公益服务。

以此次活动为起点，福州将开展为期一
个月的医保政策集中宣传，进一步增强市民
对全民参保缴费和长期护理保险的认知与参
与度。

展示馆的闽剧表演吸引不少村民。本报记者 陈暖摄


